
 

 
 

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE, PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
Ufficio Reclutamento Personale Tecnico Amministrativo, Interinali e CEL  

 Via Università 4, Modena 
Tel.: 059/2056512 – 2056445-7078-6450-6075 
email: ufficio.selezioneassunzione@unimore.it  

pec: selezioni@pec.unimore.it  
 
Pubblicato sull’Albo online  

LA DIRIGENTE 

VISTO il contratto collettivo di lavoro del personale tecnico - amministrativo del comparto Università, sottoscritto 
in data 9.8.2000, come modificato dal C.C.N.L. sottoscritto in data 16.10.2008 e dal successivo C.C.N.L. del 
personale del comparto Istruzione e Ricerca, triennio 2019-2021 – sezione Università e Aziende 
Ospedaliero-Universitarie, sottoscritto in data 18.01.2024, in particolare l’art. 89, il quale, in linea con 
quanto previsto dall’art. 52, comma 1-bis del D. Lgs. n. 165/2001, stabilisce che le progressioni tra un’Area 
e quella immediatamente superiore avvengono tramite procedura comparativa; 

VISTE le linee guida per lo svolgimento della procedura transitoria delle progressioni tra aree degli operatori, 
collaboratori e funzionari ex art. 80 CCNL 16.10.2008, art. 52 comma 1-bis d.lgs. 165/01, ed art.92 – commi 
5, 6 e 7 del CCNL 2019-21 presso l'Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia; 

VISTO il decreto prot. nr. 306258 del 5.11.2024, rep. nr. 1666/2024, con cui è stata bandita la procedura 
comparativa per titoli e colloquio per n. 12 progressioni tra aree per il passaggio dall’area degli Operatori 
(ex cat. B) all’area dei Collaboratori (ex cat. C) e dall’area dei Collaboratori (ex cat. C) all’area dei Funzionari 
(ex cat. D), riservata ai dipendenti in servizio presso l’Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia. 

VISTA la normativa vigente in materia di composizione delle commissioni giudicatrici di procedure selettive per il 
reclutamento di personale tecnico-amministrativo; 

 

DECRETA  

Articolo unico 
È nominata la commissione giudicatrice della procedura comparativa in premessa, nelle persone di: 
 
Dott.ssa Elena LA TORRE Dirigente presso l’Area Risorse Umane e Finanziarie 

dell’Università degli Studi dell’Insubria 
 Presidente 
 
Dott. Michele POLVERINO Personale Tecnico amministrativo - Capo Servizio gestione 

finanziaria, presso l’Area Amministrazione e Finanza del 
Politecnico di Milano  

 Componente 
 
Dott. Paolo ALBERTAZZI Personale Tecnico amministrativo - Responsabile di 

processo complesso di rilevanza strategica ARPAC - Unità di 
processo Progetti di Area e approvvigionamenti presso 
Alma Mater Studiorum – Università di Bologna 

 Componente 
 
Dott.ssa Gabriella BERNOCCO Personale tecnico amministrativo - presso l’Ufficio Sviluppo 

Risorse Umane e Welfare dell’Università degli Studi 
dell’Insubria 

 Componente con anche funzioni di segretaria verbalizzante 
 
  

mailto:ufficio.selezioneassunzione@unimore.it
mailto:selezioni@pec.unimore.it


 

Il presente decreto non è soggetto alla registrazione della Corte dei Conti, ai sensi dell'art. 7 della legge 9.5.1989, 
n.168. 
 
Modena, 5.12.2024 

LA DIRIGENTE 
(Dott.ssa Maria Raffaella INGROSSO) 

Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 


		2024-12-05T16:35:24+0100
	MARIA RAFFAELLA INGROSSO




